et vndecima. et oparios pducit. qz a mū
 di hui⁹ initio vsqz ad finē ad erudiēduz
 fidliū plebē predicatorēs mittere nō de
 silit. **Hui⁹ vinee xps est vitis. et omēs fi
 deles palmites. io. xv. Ego sum vitis et
 vos palmites. ¶** **¶** Propt̄ q̄ttuor
 aut ecclesia militans p vineā designatur
¶ Primo rōne apparētie. et hoc q̄ttuor ad
 locū et q̄ntū ad tps. Quantū ad locū. nā
 vinea iuxta terrā turpissima apparet. s; i
 frondib⁹. et in alto pulcherrima ē. Sic sā
 cta ecclesia hic in terra turpissima appa
 ret. qz ceci et claudi et rugose vetule cum
 multis miserijs sunt in ea. **lu. x. Paupe
 res et debi. ce. et clau. intro. buc. Supius
 aut in celo est pulcherrima. qz omēs sunt
 reges et regine et sancti. i. petr. ij. Regale
 sacerdotiū gens scā ips̄is acq̄sitōis. Silr
 quātū ad tps. Nā tpe hiemali vinea to
 ta apparet turpis et dissoluta. et nlla pui
 dētia gubernata. In vere at et estate ap
 paret tota pulcra et ordinata. Silr eccia
 in tpe p̄sentis hiemis. i. aduersitatis to
 ta videt̄ turpis et dissoluta: et nulla pui
 dētia gubernata. qz in ea exaltant mali.
 et boni deprimunt. **biere. xij. Quare via
 impioꝝ p̄perat̄. bene ē oibus qui iūque
 agunt. In futuro at tpe eius pulchritudo
 et ordo apparebit. i. iob. nj. Carissimi filij
 dei sumus. s; nondū apparuit qd eramus
 cū aut apparuerit filijs ei erim⁹. phil. nj.
 Reformabit corp⁹ humilitatis nostre.
 p̄figuratiū cor. cla. sue. ¶** **¶** Secūdo p vi
 neā eccia designatur rōe existētie. qz to
 ta virtus vitis et bonitas in vuis apparz
 et nō in frōdibus. Sic tota virtus eccle
 sie ē in opibus caritatis: et non in folijs
 verboꝝ et vestimētis quū et religionū.
**math. vij. Nō oīs hō q̄ di. mi. do. do. in.
 reg. ce. s; q̄ f. vo. pa. m. Jac. ij. Ostēdas mi
 hi fidē tuā ex opibus tuis. Unde illa fi
 culnea q̄ nō hēbat nisi folia. maledicta ē
 a xpo. vt patet math. xxi. Quidā in eccia****

dei habēt solū verba et nō facta. Quidā
 nec verba nec facta. s; solū vestes sancti
 tatis. q̄ sunt āputādi et in ignē mittendi.
**io. xv. Omne palmitē in me nō ferentes
 fructuz tol. e. Ille ergo est verus palmes
 istius vinee: q̄ndo in ea vne respōdent
 frōdibus et frondes vuis. i. facta verbis
 et habitui. et vba et hūus factis. Osee. x.
 Vitis frondosa israel et fructus adeq̄
 est ei. ¶** **¶** Tercō p vinea; eccia designat̄:
 rōne p̄cedentie. qz sicut vitis p̄cila ad
 nullū op⁹ est apta nisi ad ignē. sic palmi
 tes ecclesie. i. fideles si p peccatiū a xpo p
 cident̄ nihil valēt vltra nisi ad ignē ifer
 ni p̄ciant̄. **ezech. xv. Fili hominis qd de li
 gno vitis ex omib⁹ lignis nemoꝝ nun
 qd tollet de ea lignū vt fiat opus. Quasi
 dicat nō. Unde subdit. Etā cū essz inte
 grz nō erat aptū ad op⁹. Unde sicut pal
 mites duz herent vni oibus lignis sunt
 meliores. et p̄cisa a vite viliores. sic fide
 les eccie dū xpo adberēt p fidei stabilita
 tē oibus alijs natōib⁹ sunt meliores et di
 gniores. et p̄cisi p peccata mortalia peio
 res. **ecc. ix. Melior ē canis viuus leone
 mortuo. mat. v. Si sal euauerit ad ni
 hilū valz vltra. nisi vt mittat̄ foras et cō
 culcet̄ ab hoibus. ¶** **¶** Quarto p vineam
 eccia designat̄ rōne putatōis et coligan
 tie. qz sicut vinea deuastat̄ nisi putet̄ et li
 get̄ et vnt̄ in labrustas et ascendunt sup
 eā vepres. sic eccia di nisi purget̄ a vicij
 et tyrānis et ab hereticis. q̄ exterminant
 eā deuastat̄ et p̄sumit̄ et ascēdit sup eā
 vepres. i. hereles et peccata. **esa. v. Hunc
 ostēdā vobis qd faciā vinee mee. Et sub
 dit. Nō putabit̄ et nō fodiet̄ et ascēdent
 sup eā vepres et spine. et iō optz eā pur
 gari. **lu. nj. Cui⁹ vtilabz in manu sua et
 purgabit̄ arcā suā. De hac vinea domi
 n⁹ mltū p̄grit̄. qz cū ita diligēter plātaue
 rit eā. nā vt. d. ber. bec vinea ē plātata in
 manu dei redēpta sanguie xpi. irrigata******

vbo veritatis dei. ppa gata grā z vtu-
 bus. et fecū data spū sancti donis. tamē
 oēs vuas magnas asportat dyabolus
 et ipē nō nisi racemos colligere p̄t. mich.
vij. Fact⁹ suz sicut q̄ colligit racemos in
 autūno vindemie. **I**sta vinea est figu-
 rata p vineā quā noe plātauit. et bibens
 vinū eius inebriatus ē et nudatus in ta-
 bernaculo suo. vt p̄ gen. ix. Fili⁹ enī dei
 amore istius vinee iebriat⁹ ē. et sicut ebrī-
 us in cruce nudat⁹. **A**d istā vineā misit
 domir⁹ euiditores et custodes hora. i. si-
 ue mane qd̄ fuit ab ada z vsqz noe. q̄ fue-
 rūt abel et enoch et multi alij. **S**imiliter
 hora. iij. que fuit a noe vsqz ad abraā z
 fuerunt noe et tres filij eius et iob z ml-
 ti alij. **S**itr̄ hora. vi. q̄ fuit ab abraā vsqz
 ad moisen. qui fuerūt abraā z. xij. patar-
 che. **S**imilit̄ hora. ix. q̄ fuit a moyse vsqz
 ad xp̄m. qui fuerunt moyses et oēs pro-
 phete. **S**itr̄ hora. xj. q̄ est a xp̄o vsqz ad
 finē mūdi. qui fuerūt apli z discipuli cri-
 sti et oēs p̄dicatores in nouo testamēto
 q̄ mercedē plenā receperūt. z p̄mo dena-
 riū dei effigiatū in carne humana. s. cha-
 stū qui est imago dei. ipi cognouerunt z
 receperūt. iob. xvij. Et ipi cognouerunt
 et crediderunt vere qz tu me misisti. Et
 ideo xp̄s dixit eis. Beati oculi q̄ vi. q̄ vo.
vi. lu. x. Latroni etiā de cruce qui in hac
 vltima etate venit p̄mo dictum est qm̄
 omnibus alijs p̄oribus. Hodie mec. er.
in pad. luc. xxij. Et nota qm̄ multū repre-
 bendunt qui hac vltima etate: in q̄ nos
 sumus ecclesiaz dei p̄ verā fide z opa bo-
 na non ingrediuntur. Et hoc p̄pter tā.
¶ **P**rimo qz magna virtus emanat
 a passione xp̄i ad intrandū et p̄sistendū
 et laborandū in vinea. lu. vij. **V**irt⁹ de il-
 lo exibat. Et idō apls di. Quia possum in
eo qui me z. Jo. xvj. **C**onfide qz ego vi-
 ci mundū. **¶** **S**ecdo qz intrātes hanc vi-
 neaz modicū laborāt et statiz remunerā-

tur. **A**ntiqui patres p̄ multū tps scilicet p̄
 octingentos aut sexcētos annos labora-
 uerūt. et tarde remunerati sunt. scz ī mor-
 te xp̄i. qui mortuus est. xj. hora. i. vltima
 etate mundi. **S**ed mō modicū laborare
 oportet et statim quiescunt recipientes
 denariū felicitatis eterne. ecc. ij. **H**odi-
 cū laboraui z inueni mihi multaz requi-
 em. **¶** **T**ercio qz via est illuminata z ab-
 breuiata. **N**ā oli p̄pter magnaz guerraz
 via que ducit ad celū ibat p̄ infernum et
 tenebras et faciebat magnū circuitum.
 modo vadit et ducit ad celū recto rami-
 te. math. iij. **A**denitētiāz agi. appi. ei. re. c.
¶ **N**ota etiā qz hanc vineaz dñi q̄ttu-
 or deualtant et ipugnāt. **P**rimo vsutia
 hereticorū q̄ falsa expositione scripture z
 pestifero dogmate ecclesiaz totaz corrupē-
 re nitunt. Can. ij. **C**apite nobis vulpes p̄
 uulas que vineaz nostrā demoliunt. **T**a-
 les enī dēnt occidi. sunt enī membra pu-
 trida totū corpus eccleie corrupentia.
Secdo p̄ssura tyrannorū. ps. **E**xtermina-
 uit eas ap̄ d̄ silua. **I**sti ap̄i frequēt eccle-
 siā ad solitudinē reduxerunt. vt d. aug.
Et nisi fuisset manu dei retēta oīno pul-
 set. **¶** **T**ercio superbia prelatoz qui q̄ti-
 die p̄ malū exēplū. vineā istaz. scz ecclesiam
 deualtāt. biere. xij. **P**astores multi de-
 moliti sūt vineā meā. **I**sta supbia ex ma-
 gnis diuicijs q̄ in eccleia dei sunt causat.
Valde enī dilatātū ē p̄rimonū crucifi-
 xi et vtinā ad salutē et nō ad p̄niciem.
¶ **Q**uarto abundantia peccatoz. **M**ande-
 iezabel peccatrix vineaz naboth dissipa-
 uit. vt p̄t. ij. reg. xxi. **T**ot enī mala ī eccle-
 sia dei. tā in clericis qm̄ in laycis abun-
 dant qz non vidēt iā vinea esse dñi s; dy-
 aboli. **E**t remota fide magis videtur vi-
 nea dñi plebs saracenoꝝ qz xp̄ianoꝝ
 et intantū abundant in ea mala qz vide-
 tur domir⁹ ipam nō custodire. s; eā tota
 liter reliquisse. osee. iij. **H**omicidū furtus